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kan implementere nyutvikla løysingar og som kan å tenke innovativt i utføringa 
(dyktige handverkarar).    
Korleis vil undervisning på vidaregåande skular og høgskular skje i framtida? På kva 
måte vil den digitale revolusjonen endre sjølve læringsarenaen? Vi ser for oss at det 
blir meir av «virtuelle» klasserom. Dette inneber at ein kan ta del i dette uavhengig av 
lokalisering. FVC skal vere ein plass der ein kan skreddarsy kurspakkar og 
utdanningsløp til den enkelte.   
 
FVC vil omfattar både ein «virtuell og fysisk campus» der bedrifter får tilgang 
kompetanseutvikling på ulike nivå 
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Slik situasjonen er i bedriftene i dag klarer ikkje bedriftene å løyse desse 
utfordringane kvar for seg. Det er derfor naudsynt at fleire bedrifter går saman om å 
jobbe med dette slik at ein kan hente ut synergiar og dermed oppnå betre resultat 
enn om ein prøver kvar for seg. I tillegg ønskjer ein å realisere dette i samarbeid med 
andre bedrifter med tilsvarande utfordringar andre stadar, som kan dra nytte av dei 
same tilbode som blir drege i gang av FVC. Vidare er det naturleg å samarbeide med 
kommunar og andre offentlege aktørar i regionen spesielt når det gjeld rekruttering.  

2.2 Initiativtakarar 

Følgjande bedrifter står bak initiativet: 

 

 
 

 



 
 

  

7 

 
I forprosjektet har ein i tillegg fått sterk medverknad frå følgjande aktørar:  
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Geografisk område som FVC rettar seg mot: 
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4.3 Viktige samarbeidspartar som og kan vere kundar 

 
For å lukkast med ambisjonane til FVC er vi avhengige av eit godt samarbeid med 
følgjande aktørar som i nokre samanhengar også vil vere kundar : 
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5.2 Forretningsutvikling 

Dei fleste av bedriftene har sterkt fokus på drift, og mindre fokus på utvikling av 

forretningsmodellen. Skal bedriftene kunne henge med i den sterke teknologiske 

utviklinga, er det viktig at det også blir sett fokus på strategiarbeid og 

forretningsutvikling, både i den enkelte bedrift, men også i klynga som heilskap. Dette 

er sentralt for å kunne realisere vekstambisjonane som bedriftene har.  

 

Sentrale produkt som skal leverast: 
 
Koordinere innovasjonsarbeidet i bedriftene, 
identifisere og iverksette prosessar 
 
Identifisere og utvikle synergiar, snappe opp 
gode idear og ta disse vidare fram til nye 
utviklingsprosjekt/start-ups 
 
Oversikt over strategisk status i bedriftene, 
kunne iverksette strategiske prosessar  
 
Organisasjons-/leiar-/medarbeidarutvikling 
 
Marknadsføre Campus, få med fleire bedrifter, 
med vekt på å skape et tverrfagleg miljø 
 
Utvikle student- og gründercampus 
 
Kontakt og samarbeid med andre 
klynger/innovasjonsmiljø 
 

 
 

 

 

Praktiske fakta 
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5.3 Rekruttering og karriereutvikling 

Tilgang til fleire personar med rett kompetanse er ein føresetnad for om bedriftene 

skal kunne utnytte potensialet som ligg i marknaden. Kan ein lukkast betre om fleire 

går saman og profesjonaliserer rekrutteringsarbeidet? 

 

 

FVC skal kunne køyre felles rekrutterings-
aktivitetar. Dette omfattar både felles utlysingar 
for fleire bedrifter, og samtidig samarbeide med 
offentlege arbeidsgjevarar for å kunne vise at 
her er jobb til to. 
 
Ein vil på denne måten profesjonalisere 
rekrutteringsarbeidet, slik at det framstår meir 
attraktivt. Sjølv om leiarane i bedriftene vil bli 
inkludert i rekrutteringsprosessar, vil dette 
kunne gje slike fordelar: 
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5.4 Rigging av utviklingsprosjekt   

Som et resultat av forretningsutvikling har bedrifter både enkeltvis og som 

grupperingar stadig idear om utviklingstiltak som kan føre til nye eller betre løysingar, 

betre prosessar eller nye inngangar til nye marknadar. Kva eksterne miljø bør vi 

involvere og korleis kan slike prosjekt finansierast? 

 

 

FVC tek på seg rolla som administrativ 
utviklingsavdeling for bedriftene. Dette 
omfattar slike aktivitetar: 

o Prosjektorganisering 
o Involvere relevante eksterne aktørar 
o Finansiering 

 
Tenesten skal sørge for: 

o Realisering av fleire av dei gode ideane 
o Meir effektiv gjennomføring 
o Betre utnytting av aktuelle 

finansieringskjelder 

 

 

 

I tilfelle der ideane bør realiserast utanfor initiativ-bedrifta, vert den overført til «rugekassa». Som 

del av SIVA-nettverket vil FVC og vere ein kanal til dei rette miljø, som t.d. Katapultordninga der 

bedrifter kan teste ut sine konkrete løysingar som pilotar. 

 

Gjennom samarbeid med «Teknoløftet» har ein og ambisjon om å få tilgang til høg internasjonal 

kompetanse ved å knyte til ein «nærings PhD». Dette er ein ressurs som vil jobbe 100% for FVC.  
 

 

 

Praktiske fakta 
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5.5 Test og trenings lab for automasjon 

Store kostnadar kan sparast om ein får redusert feil i styringssystem før installering. 

Tilsvarande er det viktig å sørge for at ein oppnår den gode driftsøkonomien som er 

forventa av kunden. Korleis kan ein visualisere komplekse system overfor 

beslutningstakarar som har avgrensa teknisk kunnskap?      

 

I FVC sin test og treningslab har vi bygd opp 
fleire «mini-anlegg» som kan nyttast til å teste 
ut din bedrift sine konkrete løysingar. En kan 
kjøre simuleringar på konkrete bygg, fartøy eller 
andre tekniske installasjonar. Dette inkluderer 
og testing av kommunikasjon i og mellom 
prosessar. 
 
Laben er også godt eigna for å visualisere kva 
som konkret skjer i dei aktuelle prosessane. 
Dette er eit kraftig verktøy når ein skal selje inn 
løysingar til personar som har liten kunnskap 
om dette. 
 
Di bedrift kan og bruke laben til opplæring av 
kundar, lærlingar og eigne tilsette i bedrifta sine 
løysingar. 
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5.6 Samlokalisering på campus  

Fleire av bedriftene lokalt har behov for meir framtidsretta lokale. Samtidig må FVC for 

eigen del og for fleire av tenestene som skal tilbydast ha fleksible lokalitetar. Det er 

sterkt ønskjeleg å få til ei samlokalisering nær eksisterande miljø som den 

vidaregåande skulen, Nordfjord Sjukehus og Normatic.  

 

 

Tomta dei nye lokalitetane blir lagt til, ligg 
sentralt både i høve sentrum og dei andre 
miljøa som er viktige for FVC. 
 
Bygget skal utformast slik at det gjev fleksibilitet 
og høg arealutnytting. Bedriftene som flyttar 
inn skal kunne ha ein kombinasjon av eigne 
lukka område og av fleksible areal som kan 
nyttast av fleire.  
 
Gründercamp, studentcamp, lab og øvingsrom 
vert saman med møterom i stor grad i form av 
fleksible løysingar. Dette skal gje eit pulserande 
indre liv mellom dei meir etablerte bedriftene.   

(Illustrasjonskisse utarbeida av Nordplan av det 
fysiske bygget)  
 

 

 

Praktiske fakta 

Husleige er som følgjande: 
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5.7 Gründer-campus 

Dei fleste av arbeidsplassane som vi skal leve av i framtida er enno ikkje skapte. 

Desse vert skapt av personar som torer å ta risiko og som stolar på eigen 

kompetanse. Desse gründerane vert tiltrekte av, og vil jobbe i innovative og 

framtidsretta miljø. FVC må derfor legge til rette for at gründerar vert tiltrekte av 

miljøet på Campus, slik at dei kan utvikle forretningsideen sin i samspel med andre 

bedrifter. 

 

 

FVC må legge til rette slik at gründerarar finn 
det attraktivt å etablere seg i det spennande og 
framtidsretta miljøet på Campus. Her må FVC 
ivareta ei vertskapsrolle og stimulere dei nye 
forretningsideane som kjem opp. 
 
Gründerane må inkluderast i miljøet og ta del i 
forretningsutviklinga som skjer i og mellom dei 
andre bedriftene. Dei får tilbod om rettleiing og 
hjelp frå administrasjonen på Campus, og 
kanskje frå dei etablerte bedriftene (mentor-
avtaler)  
 
Må også legge til rette for at gründerar utanfor 
Campus kan knyte seg opp virtuelt.   
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5.8 Student-campus 

Det ligg eit stort potensial gjennom å knyte talentfulle studentar tettare opp mot 

bedriftene. Dette kan være alt frå ungdomsskulen, og gjennom heile studieløpet heilt 

fram til høgskule/universitet. Studentane vil kunne utføre oppgåver som bedriftene 

kjem opp med.  Og dei vil være gode ambassadørar og representerer verdifull 

kompetanse, både i studietida og når dei er ferdig utdanna. Ressursbank for 

næringslivet. 

 

Viktig å finne dei gode talenta i ein tidleg fase, og 
skape ein arena der dei dei kan møte 
næringslivet. Vekt på å rekruttere jenter. Dei får 
raskt kjennskap til teknologien som vert nytta i 
bedriftene, og har ein unik moglegheit til å utvikle 
sin eigen kompetanse.  Dei løyser oppgåver for 
bedriftene, både på og utafor Campus, og som 
igjen kan skape inntekter både for bedrift og 
student.  
 
For dei som går vidare på høgskule og universitet 
vil studentane utføre meir kompliserte oppdrag, 
og dei vil kunne jobbe tettare mot bedriftene i 
ledige periodar, både frå studiestaden og som 
tilsette i bedriftene.  
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5.9 Tilbod om kurs 

Dei fleste arbeidstakarar i teknologi- og handverksbedrifter er pålagt å gjennomføre 

ulike typar kurs, mange med årleg fornying. Desse kursa må anten bedriftene 

organisere sjølv, eller kursa vert samordna av ulike bransjeorganisasjonar eller 

leverandørar. Kartlegging hos dei 8 initiativbedriftene synes at det er behov for ulike 

typar kurs kvart år for til saman ca 330 kursdeltakarar. I tillegg er det stort behov for å 

samordne og standardisere opplæring av nytilsette i bedriftene 

 

 
Campus må bygge opp et tilbod om ulike 
typar kurs for tilsette. Behovet synes størst 
innafor: 
 
Programmering 
Fagkurs innan automasjon og elektro 
Produktretta kurs, som t.d. elbil-lading 
Fagkurs innafor IT (programmering, nettverk, 
sikkerheit, adgangskontroll) 
Tek kurs, BIM og BREEAM 
HMS-kurs (40 t kurs verneombod, varme 
arbeid, arbeid i høgda) 
FSE med førstehjelp 
Tverrfaglege kurs (ITB, byggeplass-leiing, NS 
Norsk Standard kurs, solcelle) 
Kurs for nytilsette (felles program for fleire 
bedrifter) 
Ulike interne opplæringsprogram  
(bedriftsspesifikke eller åpne kurs) 
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5.10 Desentrale utdanningstilbod 

Bedriftene bruker store ressursar på å utvikle fagarbeidarar innan ulike fag, og disse 

skal deretter utgjere en viktig ressurs som skal skape framtidig vekst og utvikling i 

bedriftene. Men problemet er at mange av desse søkjer seg til høgare utdanning etter 

læretida. Dei aller fleste reiser ut av fylket for å utdanne seg vidare. Og statistikk viser 

at berre 1 av 5 som tek utdanning utafor fylket kjem tilbake til etter avslutta utdanning. 

Konsekvensen blir at bedriftene slit med å skaffe seg nødvendig kompetanse, og må 

bruke store resursar på å utvikle denne kompetansen. 

 

For å stanse denne kompetanseflukta er det 
avgjerande at FVC kan få i stand desentral høgare 
utdanning. I første omgang er det størst 
dokumentert behov innafor elektro og 
automasjon, og planen er å starte her. Men det 
er også stort behov innafor andre fagområde. 
 
Utdanninga er tenkt som eit 3-årig studie som 
deltid, i kombinasjon med arbeid i bedriftene. Det 
er Fagskulen i Førde som leverer utdanninga, som 
er godkjent med 120 studiepoeng. 
 
Både Fagskulen og HVL kan tilby kurs innan 
enkelte fagområde, og denne type utdanning vil 
også bedriftene få tilbod om. 
 

 
 

På sikt tilbod om utdanningsløp som kan føre fram til ingeniørkompetanse. 

Målgruppe 

Tilsette med fagbrev i regionen og for elles nasjonalt innan elektro/automasjon og industri/teknologi.  
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9.2 Distribusjon 

FVC vil aktivt oppsøke bedrifter som er i målgruppa. I dei neste fasane vil ein nytte 
seg av nettverket ein opparbeidar gjennom: 



 
 

  

27 

10 



 
 

  

28 

- Marknadsføre og utvikle Campus, med vekt på å skape et sterkt tverrfagleg 

miljø. Arbeide for å få med andre bedrifter i klynga. 

- Ansvar for å utvikle gründer-campus i tett samspel med aktørane på Campus 

- Kontakt med andre klynger/innovasjonsmiljø/verkemiddelapparatet 

10.3 Teknisk utviklar 



 
 

  

29 

 

11.2 Driftsbudsjett FVC 
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Driftsbudsjett  
 

Inntekter  2018 2019 2020 2021 
       

Inntekter generert av dl og underleverandørar:     
Inntekter frå bedrifter 
(utviklingsavtalar)  996 000 996 000 1 400 000 1 500 000 

Offentlege tilskot  1 299 000 1 299 000 1 800 000 1 900 000 

  2 295 000 2 295 000 3 200 000 3 400 000 
Inntekter generert av TL og lab      

Inntekter frå LAB     400 000 

Interne kurs/opplæring nytilsette    80 000 100 000 

Adm fee høgare utdanning   20 000 40 000 60 000 

Inntekter frå studentarbeid    0 40 000 

Adm.fee kurs     20 000 30 000 50 000 

  0 40 000 150 000 650 000 
      

Bedriftsavtale (start frå 1.10.19)   80 000 380 000 400 000 

Utvida rammeavtale (bedrifter som vil reservere ekstra kapasitet)  100 000 200 000 

Utleige av lokale til gründerar       0 200 000 

SUM INNTEKTER  2 295 000 2 415 000 3 830 000 4 850 000 
      

Kostnader      

Leige av lokale  67 000 67 000 120 000 900 000 

Løn tilsette/styrehonorar - DL frå 1.10.19 TL frå 1.7.20 31 000 260 000 1 400 000 1 800 000 

Sosiale utgifter, 30 %  0 78 000 420 000 540 000 

Kjøp av eksterne tenester  1 812 000 1 600 000 800 000 500 000 

Andre driftskostnader   226 000 300 000 1 000 000 1 000 000 

SUM KOSTNADER  2 136 000 2 305 000 3 740 000 4 740 000 
      

RESULTAT  159 000 110 000 90 000 110 000 
 

 
 
Tala for 2018 er rekneskapstala til selskapet ein skal nytt til dette; Nordfjordeid Næringshage. 
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